## CRE workshop held at ICFAI

NEC Report

Agartala, Jan 24: The ICFAI University Tripura has organized three days continuing Rehabilitation Education (CRE) workshop approved by Rehabilitation council of India (RCI) under the Faculty of Special Education & Rehabilitation department on the topic "Managing Behaviours in the Classroom and Home" from 20th January

to 22nd January, 2020.

Dr. A Ranaganth, Registrar of the University has inaugurated the workshop. Thirty numbers of teachers from various schools of Tripura have participated in the CRE program. Case presentations like Models of Behaviour Management, Medical Models of Behaviour, Factors of Problem Behaviour, Management of Problem Behaviour, Management of Skill Behaviour, Autism and Attention Deficit Hyper-Psychological activity disorder Management, Managing Sexual problems in Adolescents etc were presented during the workshop. Sessions were conducted by the professors of Faculty of Special Education and Department of Clinical psychology of the University. Mr. Rajesh Kumar, Director, Composite Rehabilitation Center, National Institute for Locomotors Disabilities, Tripura was the Chief Guest for the valedictory session on 22nd January, 2020, The entire workshop was managed by Dr. Madhavi Sharma, Principal of Faculty of Special Education of the University.

NE Coloris 22.25/01/2020

## ইকফাইয়ে কর্মশালা

আগরতলা, ২৪ জানুয়ারী ঃ গত ২০ জানুয়ারী থেকে ২২ জানুয়ারী পর্যন্ত রিহ্যাবিলিটেশন কাউন্সিল অব ইণ্ডিয়ার সহায়তায় ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় চতুরে ফ্যাকান্টি অব স্পেশাল এডুকেশনের উদ্যোগে অনুষ্ঠিত 'শ্রেণিকক্ষে এবং গৃহশালায় আঁচরণ পরিচালনা' শীর্ষক বিষয়ের উপর তিনদিনের কন্টিনিউইং রিহ্যাবিলিটেশন এডুকেশন কর্মশালা। কর্মশালার উদ্বোধন করেছেন विश्वविमानस्यत् स्त्रक्षिञ्चात्र छा. ज রঙ্গনাথ। ত্রিপুরার বিভিন্ন বিদ্যালয়ের ত্রিশ জন শিক্ষক সিআরই কর্মসূচিতে অংশ নিয়েছেন। কর্মশালায় মডেলস অব বিহ্যাভিয়ার ম্যানেজমেন্ট, মেডিকেল মডেল অব বিহ্যাভিয়ার. সমস্যা আচরণের উপাদান, দক্ষতা আচরণের পরিচালনা, দক্ষতা আচরণ এবং অটিটেনশন ডেফিসিট হাইপার আন্তিভিটি ডিসঅর্ভার माहेरकानक्षिकान भारतक्षरम्हे, কৈশোর বয়সে যৌন সমসাা পরিচালনার মতো কেস প্রেজেন্টেশন উপস্থাপন করা হয়। অধিবেশন পরিচালনা করেন বিশ্ববিদ্যালয়ের বিশেষ শিক্ষা অনুষদের অধ্যাপক এবং বিশ্ববিদ্যালয়ের ক্লিনিক্যাল মনস্তম্ভ বিভাগের অধ্যাপকর।। সমাপ্তি অনুষ্ঠানে প্রধান অতিথি হিসাবে উপস্থিত ছিলেন কম্পোজিট রিহ্যাবিলিটেশন সেন্টার, न्माभनान ইনস্টিটিউট লোকোমোটর্স ভিস্যাবিলিটিজ. ত্রিপুরার ডিরেক্টর শ্রী রাজেশ কুমার মহাশয়, পুরো কর্মশালার পরিচালনা করেছিলেন বিশ্ববিদ্যালয়ের ফ্যাকাল্টি অব স্পেশাল এডুকেশনের অধ্যক্ষা ড. মাধবী শর্মা। কর্মশালার শেষে অংশগ্রহণকারীদের শংসাপত্রে ভৃষিত

Dainik Sambad 25/01/2020